ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Coronel Barros

Travessa 20 de Março, 001 – Fone/Fax (55) 3333 9115 – CEP 98.735-000 – Coronel Barros/RS

http://www.coronelbarros.rs.gov.br    e-mail: compras@coronelbarros.rs.gov.br

1

      EXTRATO DE SÚMULA CONTRATUAL

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORONEL BARROS – RS

CONTRATADA: APECATU TRANSPORTES E TURISMO LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

COM DESTINO AS ESCOLAS EMEF MIGUEL BURNIER,

EEEM CORONEL BARROS NO MUNICÍPIO DE CORONEL

BARROS E AOS ENSINOS TÉCNICOS

PROFISSIONALIZANTES, ENSINO SUPERIOR E EDUCAÇÃO

ESPECIAL NO MUNICÍPIO DE IJUÍ.

CONTRATO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 81/2016.

MODALIDADE: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

006/2016, PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 1432, TIPO DE

LICITAÇÃO MENOR PREÇO.

VALOR DO

CONTRATO:

R$ 121.445,10 (CENTO E VINTE E UM MIL QUATROCENTOS

E QUARENTA E CINCO REAIS COM DEZ CENTAVOS).

VIGÊNCIA:    DE 16 DE AGOSTO DE 2016 ATÉ O TÉRMINO DO ANO

LETIVO DE 2016.

DOTAÇÃO:   04 . SEC. ED. CULT. TURISMO, DESP. E LAZER

01. 12.362.0007.2.026000 – PROMOVER TRANSPORTE

ESCOLAR AOS ALUNOS DO ENSINO MÉDIO

3.3.90.33 – PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO -

RECURSO LIVRE

3.3.90.33 – PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO –

TRANSPORTE ESCOLAR ESTADO

3.3.90.33 – PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO –

TRANSPORTE ESCOLAR UNIÃO

04 . SEC. ED. CULT. TURISMO, DESP. E LAZER

01.12.361.0005.2018000 – PROMOVER TRANSPORTE

ESCOLAR AOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL

3.3.90.33 – PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO –

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Coronel Barros

Travessa 20 de Março, 001 – Fone/Fax (55) 3333 9115 – CEP 98.735-000 – Coronel Barros/RS

http://www.coronelbarros.rs.gov.br    e-mail: compras@coronelbarros.rs.gov.br

2

MAN. E DES. DO ENSINO – MDE

3.3.90.33 – PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO –

SALÁRIO EDUCAÇÃO

3.3.90.33 – PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO –

TRANSPORTE ESCOLAR UNIÃO

04 . SEC. ED. CULT. TURISMO, DESP. E LAZER

01.12.361.0005.2.122000 – PROM. O TRANSP. ESC. AOS

ALUNOS DA EDUCAÇÃO ESPECIAL

3.3.90.33 – PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO –

MAN. E DES. DO ENSINO – MDE

04 . SEC. ED. CULT. TURISMO, DESP. E LAZER

01.12.365.0006.2.022000 – PROMOVER O TRANSPORTE

ESCOLAR AOS ALUNOS DA EDUCAÇÃO INFANTIL

3.3.90.33 – PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO –

MAN. E DES. DO ENSINO – MDE

3.3.90.33 – PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO –

TRANSPORTE ESCOLAR UNIÃO

04 . SEC. ED. CULT. TURISMO, DESP. E LAZER

01.12.366.0005.2.107000 – PROMOVER O TRANSPORTE

ESCOLAR AOS ALUNOS DO EJA

3.3.90.33 – PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO –

MAN. E DES. DO ENSINO – MDE

             CORONEL BARROS/RS, 16 DE AGOSTO DE 2016.

SENIO REINOLDO KIRST
PREFEITO MUNICIPAL